contradictores et rebelles per censuras ecclesiasticas et alia iuris et dicti Ordinis remedia, etiam per invocationem brachii sæcularis vel ecclesiastici, si opus foret, compescendi;

ac generaliter specialiterque omnia et singula circa fratres, conventus, domos, loca et eremitoria huiusmodi faciendi, exercendi et disponendi, ordinandi, administrandi et statuendi, quæ generalis magister dicti Ordinis circa fratres, conventus, domus, loca et eremitoria fratrum conventualium nuncupatorum facere posset, si personaliter adesset vel interesset.

Ac easdem auctoritatem, potestatem, gratias et facultates per ipsum magistrum generalem eidem vicario generali concessas, vel earum partem, aliis fratribus, quos ad hæc iudicaret idoneos, committendi et concedendi;

uvedených bratří konventuálů, jak se činilo doposud, dokud by Apoštolský stolec v této věci nerozhodl jinak;

a uvedený generální magister že je vázán potvrdit volbu do tří dnů od chvíle, kdy mu byl zvolený vikář představen, a udělit mu a předat v plném rozsahu své vlastní pravomoci, tj. plnou a svobodnou pravomoc všeho druhu nad každým jednotlivým bratrem tohoto Řádu, zvaného kapucíni, i když by se snad nazývali jinak, jak nad představenými, tak i nad podřízenými; a také právo vizitovat je veřejně i soukromě; slavit [spolu s nimi] nebo zaříditi slavení (kapitulních) shromáždění ve všech provinciích a kustodiích jim podřízených, ať už za účelem volby vikářů, kustodů a kvardiánů, nebo kvůli projednání jiných užitečných záležitostí;

pravomoc přijímat nová místa, kláštery a poustevny; napravovat a trestat, exkomunikovat i snímat exkomunikaci, uvěznňovat, i propouštět z vězení podřízené bratry;

krotit protivníky a vzbouřence církevními tresty a dalšími vhodnými prostředky, podle obecný zákona, nebo vlastního zákona uvedeného Řádu, bude-li to třeba, i za asistence světské nebo církevní moci;

a dále pravomoc obecně i jednotlivě činit, vykonávat, a uspořádávat, nařizovat, spravovat, a ustanovovat ohledně takových bratří, klášterů, domů a poustevn všechno to, k čemu by byl oprávněn generální magister Řádu, pokud by byl osobně přítomen, nebo osobně vizitoval bratry, kláštery, domy, místa a poustevny bratří konventuálů;

a dále oprávnění subdelegovat tutéž autoritu, moc, milosti, a pravomoci, celistvě nebo částečně, udělené generálním magistrům generálnímu vikáři,

necnon per ipsos predicti vicarii commissarios committi et concedi faciendi.

Et triduo elapso et electo non confirmato, idem electus pro confirmato Sedis Apostolicæ auctoritate cum plenaria potestate huiusmodi, usque ad successoris electionem haberetur, et intra hoc tempus officio suo sine scitu omnium vicariorum et discretorum provincialium, aut maioris partis eorundem, renuntiare nequiret. Posset tamen convocare omnes vicarios et discretos sibi subiectos infra tempus officii sui in loco per ipsum deputando, quoties sibi opus visum foret.